

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/11113,Zyczenia-Ministra-Spraw-Wewnetrznych-i-Administracji.html>  
07.07.2024, 04:57

Strona znajduje się w archiwum.

## Życzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji

---

23.12.2022

---

Okres Świąt Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas, w którym jeszcze mocniej niż zwykle jesteśmy wdzięczni za Waszą trudną i wymagającą służbę. To też dobry moment, by po raz kolejny powiedzieć Wam słowo „dziękujemy” - przede wszystkim za to, że możemy spędzić te Święta w rodzinnym gronie, w bezpiecznym domu - w okolicznościowym liście zwrócił się Minister SWiA Mariusz Kamiński do funkcjonariuszy Straży Granicznej.



## Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

Mariusz Kamiński

Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze,  
Pracownicy Cywilni Straży Granicznej,

nieprzerwanie od ponad 30 lat przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, dbacie o bezpieczeństwo naszych granic. Ostatni czas udowodnił, jak skuteczną oraz niezawodną formacją jest Straż Graniczna. Codziennie z zaangażowaniem i poświęceniem wykonujecie zadania, szczególnie te związane z ochroną integralności terytorialnej państwa i przeciwdziałaniem nielegalnej migracji na granicy polsko-białoruskiej. W lutym bez wahania stanęliście w obliczu ogromnego wyzwania, by pomóc setkom tysięcy uchodźców uciekającym przed wojną w Ukrainie.

Okres Świąt Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas, w którym jeszcze mocniej niż zwykle jesteśmy wdzięczni za Waszą trudną i wymagającą służbę. To też dobry moment, by po raz kolejny powiedzieć Wam słowo „dziękujemy” – przede wszystkim za to, że możemy spędzić te Święta w rodzinnym gronie, w bezpiecznym domu. Bezpieczeństwo, niepodległość, czy suwerenność to wartości, które nie są nam jednak dane raz na zawsze, o czym boleśnie każdego dnia przekonują się nasi ukraińscy sąsiedzi.

Dla nas Polaków granica państwowa to nie jest zwykła linia na mapie, ale atrybut naszej niepodległości i niezależności. Wielokrotnie w historii polskie granice były atakowane i przesuwane wbrew naszej woli. Dziś, jesteśmy w zupełnie innej rzeczywistości politycznej, nasza wschodnia granica stanowi jednocześnie zewnętrzną granicę Unii Europejskiej i państw zrzeszonych w NATO. To nakłada na Waszą formację dodatkowe obowiązki związane z naszymi zobowiązaniami sojuszniczymi. Dbacie nie tylko o bezpieczeństwo Polski, ale i innych państw UE. Ochrona polskiej granicy w kontekście brutalnej rosyjskiej agresji na naszego sąsiada – niepodległą Ukrainę – stała się zadaniem jeszcze bardziej wymagającym.

Dlatego w świetle aktualnej sytuacji w Europie – straszliwej wojny, śmierci i tragedii ukraińskiej ludności cywilnej – haniebne ataki na polski mundur, zwłaszcza funkcjonariuszy Straży Granicznej są dla mnie całkowicie nie do zaakceptowania. Podkreślam, że powielanie nieprawdziwych informacji, zastraszanie funkcjonariuszy, czy wulgarnie ich obrażanie są niedopuszczalne. To na Kremlu opracowywane są kampanie i plany, które mają prowadzić do takich sytuacji. Niestety niektóre media, fundacje, czy celebryci – świadomie lub nieświadomie – wpisują się w scenariusz napisany przez Putina i Łukaszenkę. Szczególnie krzywdzące są formułowane przez te środowiska oskarżenia, insynuujące nielegalny charakter działań Straży Granicznej. Funkcjonariusze realizują swoje zadania związane z presją migracyjną na naszą wschodnią granicę na podstawie przepisów prawa i w ramach obowiązującego prawa, m.in. znowelizowanego rozporządzenia MSWiA z 13 marca 2020 r. w sprawie czasowego zawieszenia

lub ograniczenia ruchu granicznego na określonych przejściach granicznych oraz znowej ustawy z 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach.

Nie było przypadkiem, że na kilka miesięcy przed atakiem Rosji na Ukrainę, służby białoruskie pomagały nielegalnym migrantom szturmować polską granicę. Ten hybrydowy atak był swoistym testowaniem tej granicy i działania polskich służb. Jego celem była tylko i wyłącznie destabilizacja naszego kraju. Dzięki strażnikom granicznym, policjantom i żołnierzom cel ten nie został osiągnięty. Głęboko ubolewam, że za swoją ofiarną służbę na rzecz bezpieczeństwa nas wszystkich, staliście się obiektem bezprecedensowych ataków. Jest to przykre, zwłaszcza w okresie świątecznym, który powinien być przecież czasem spokoju i zgody.

Zapewniam, że zawsze i wszędzie wspierałem Straż Graniczną, która z zaangażowaniem i zgodnie z przepisami prawa, strzeże polskiej granicy. Nie ma i nie będzie naszej zgody na jakiegokolwiek jej nielegalne naruszenie. Nie będzie również przyzwolenia na atakowanie funkcjonariuszek i funkcjonariuszy, którzy z dumą noszą polski mundur i każdego dnia dbają o nasze bezpieczeństwo. Nienaruszalność terytorium i granicy państwowej to nasza racja stanu i mamy obowiązek jej bronić.

Specyfika Waszej służby sprawia, że nie wszyscy będziecie mogli spędzić Święta Bożego Narodzenia z najbliższymi. Jeszcze raz dziękuję przede wszystkim za Waszą odwagę i gotowość do działania o każdej porze dnia i nocy. Wzorowo wykonujecie powierzone Wam obowiązki, co doceniane jest nie tylko w kraju, ale również na arenie międzynarodowej.

Wszystkim funkcjonariuszkom i funkcjonariuszom oraz pracownikom cywilnym Straży Granicznej życzę, aby zbliżające się Święta Bożego Narodzenia stały się dla Was źródłem radości i spokoju. Pragnę również złożyć podziękowania za kolejny rok ciężkiej służby i pracy. Życzę, aby nigdy nie zabrakło Wam siły do wykonywania codziennych zadań. Niech rok 2023 będzie pełen sukcesów, zarówno w życiu zawodowym, jak i prywatnym.

Łączę wyrazy szacunku

*M. Kamiński*